
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 299/2024, de 19/12/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI 028/24–PMBQBM (Processo UDESC 00053889/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Determinação de biomarcadores 

moleculares no soro sanguíneo de ovinos infectados experimentalmente por 

Trypanosoma vivax”, da mestranda JÚLIA MARQUES, a realizar-se no dia 10 de fevereiro de 

2025, às 14h00, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. RAFAEL FOGAÇA DE ALMEIDA - (INSTITUTO CARLOS CHAGAS/Curitiba/PR) – Membro 

externo 

Dr. GUILHERME RAZZERA MACIEL - (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. GLAUBER WAGNER - (UFSC/Florianópolis/SC) - Suplente externo 

Dra. MELISSA  REGINA FESSEL - (INSTITUTO  BUTANTAN/São Paulo/SP) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 
 


